
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«МИРЭА -  Российский технологический университет»
РТУ МИРЭА
ПРИКАЗ

Москва т 9Ш

О стоимости платных образовательных услуг 
на 1 курсе в 2019/2020 учебном году 

для иностранных граиедан в филиале в г. Ставрополе

В соответствии с решением Ученого совета от 24.04.2019 (протокол 

№ 9), Правилами оказания платных образовательных услуг (СМКО МИРЭА 

4.2.4/03.П.09-18) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить величину стоимости обучения на 1 курсе в 2019/2020 

учебном году для студентов -  иностранных граждан, обучающихся по 

направлениям подготовки на местах с оплатой стоимости обучения 

физическими и (или) юридическими лицами, реализуемым филиалом 

РТУ МИРЭА в г. Ставрополе, в соответствии с приложением к настоящему 

приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по экономическим и финансовым вопросам Графова Ю.Г.

Ректор С.А. Кудж



2

Приложение 
к приказу Университета
от■j/.n'T.JQrtK*

Стоимость обучения иностранных граждан в 2019/2020 учебном году на 1 курсе по программам бакалавриата
в филиале РТУ МИРЭА в г. Ставрополе

Стоимость обучения, рублей

Код
направления

Наименование

Для иностранных граждан из 
стран Белоруссии, Казахстана, 

Киргизии и Таджикистана

Для иностранных граждан из 
стран ближнего зарубежья кроме 

стран Белоруссии, Казахстана, 
Киргизии и Таджикистана

Для иностранных граждан из 
стран дальнего зарубежья

направления
подготовки

Очная
форма

обучения

Стоимость 
обучения 

со скидкой 
(10%) для 

очной 
форма 

обучения, 
рублей

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Стоимость 
обучения 

со скидкой 
(10%) для 

очной 
форма 

обучения, 
рублей

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Стоимость 
обучения 

со скидкой 
(10%) для 

очной 
форма 

обучения, 
рублей

Очно
заочная
форма

обучения

08.03.01 Строительство 81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00

09.03.01
Информатика и
вычислительная
техника

81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00

09.03.03 Прикладная
информатика 81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00



3

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение 
машиностроительн 
ых производств

81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00 81 400,00 73 260,00 30 000,00

38.03.01 Экономика 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00

38.03.02 Менеджмент 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00

38.03.04
Государственное и
муниципальное
управление

69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00

38.03.05 Бизнес-
информатика 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00 69 650,00 62 685,00 30 000,00

40.03.01 Юриспруденция 69 650,00 62 685,00 40 000,00 69 650,00 62 685,00 40 000,00 69 650,00 62 685,00 40 000,00

54.03.01 Дизайн 136 600,00 122 940,00 - 136 600,00 122 940,00 - 136 600,00 122 940,00 -

Начальник управления экономики и финансов А.Н. Голдина




